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کاهش ۷۵ درصدی 
 سرمایه‌گذاری 

در نفت و گاز جهان

 کالا کارت
 کوپن

 منهای کاغذ!

وام وعده داده شد فقط وعده نبود 

آغاز پرداخت وام اجاره در مردادماه

68

4

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرســازی ضمن اعلام کاهش قیمت اجاره، از پرداخت وام ودیعه به مستاجران در مردادماه 
خبر داد و گفت: ٥٠ درصد قراردادهای اجاره تیرماه، هماهنگ با مصوبه ستادملی کرونا، تمدید شده است. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایرنا، محمود محمودزاده گفت: بر اساس گزارش های شفاهی که از وضعیت قراردادهای اجاره در ٢٢ منطقه تهران به ما 
ارائه شده است، در تیرماه با افزایش تمدید قراردادهای اجاره و کاهش جابجایی ها روبرو هستیم.وی گفت: پیش بینی دولت نیز بر 
همین اساس بود که مصوبه ستاد ملی کرونا مبنی بر اجباری شدن تمدید قراردادها آن هم تا سقف ٢٥ درصد، منجر به کاهش ٥٠ 
درصدی جابجایی ها خواهد شد که به نظر می رسد این انتظار محقق شده است.وی درباره زمان اعطای وام گفت: تا چند روز آینده 

و در مردادماه امسال مستاجران می‌توانند این وام را برای قرادادهای اجاره دریافت کنند.

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

گروه جامعه- برگزاری مراسم ‏جشن تولد ۵۰ 
سالگی قبرستان بهشــت زهرا در اوج کرونا! 
این عکس از تولد ۵۰ ســالگی بهشت زهرای 
تهران کــه روز جمعه برگزار شــده با واکنش 
های زیادی در فضای مجازی روبرو شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بهشــت زهرا، 
گورســتانی که تفکر پایه‌ریــزی ‌آن با هدف 
پایان‌دادن به قبرستان‌های متعدد در پایتخت 
ایران در سال ۱۳۴۵ شــکل گرفت، در نهایت 
در ۲۷ تیر چهار سال بعد، اولین میهمان دائمی 
خود را پذیرا شد؛ پس از »محمدتقی خیال« 
‏که در قطعه یک، ردیف یک و شــماره یک به 
خاک سپرده شــد، حدود یک‌میلیون‌و ۷۰۰ 
هزار نفر دیگر هم در بزرگ‌ترین گورســتان 
ایران ساکن شدند تا شــهر بزرگی از مردگان 
در جنوب تهران شکل بگیرد. سازمان بهشت 
زهرا )س( کــه این‌ روزها بــا فرایند تدفین و 
خاک‌ســپاری جان‌باختگان ویــروس کرونا، 
روزگار پرمشــغله‌ای را طــی می‌کند، در 50 
‌ســال گذشــته از عمر کاری خود، روزهای 
متفاوت فراوانــی را تجربه کرده ‌اســت. این 
شــهر چندصدهکتــاری حالا چهــار بخش 
مختلف را شامل می‌شود؛ قطعه خانواده شهدا 
)صالحین(، قطعــه هنرمندان، نــام‌آوران و 
اصحاب رسانه، قطعه عمومی و قطعه ‏آرامگاه 
خانوادگی، چهار طبقه‌بندی اصلی بهشت زهرا 

)س( را تشكیل می‌دهند.
از اخباری که ســال‌ها در روزنامه‌های ایران 
دهه 50 تکرار می‌شد، اهدای خودروی پیکان 
بــه بازماندگان اولیــن متوفی بهشــت زهرا 
یعنی »محمدتقی خیال« اســت کــه البته و 
به گفته خانواده این فرد، شایعه‌ای بیش نبود. 
»مهین‌دخت خیال«، فرزند محمدتقی است 
که پیــش از این خاطراتــی از آن دوران بیان 

کرده است. 
او دربــاره مراســم دفن پدرش گفته اســت: 
»درســت یک هفته قبل از اینکه پدرم از دنیا 
برود، علائم بیمــاری در او بروز کــرده بود و 
به‌همین‌خاطر او را در بیمارســتان شــرکت 
نفت تهران بســتری کردیم. در همان روزها 
بود که به‌طور اتفاقی مطلبی در روزنامه کیهان 
خواندم که درباره افتتاح بهشت زهرای تهران 

بود. نمی‌دانم چرا، ولی روزنامه را نگه داشتم. 
درست ۲۷ تیر ۱۳۴۹ بود که پدرم از دنیا رفت 
و آن‌موقع بود که به یــاد آن آگهی افتادم و با 
شماره‌ای که داده بودند، تماس گرفتم تا پدرم 

را در بهشت زهرا )س( دفن کنیم«. 
مهین‌دخــت پس از مــرگ پدر با ســازمان 
بهشــت زهرا تمــاس می‌گیرد کــه مراحل 
دفن اولین ســاکن این گورســتان شــکل 
می‌گیرد:»سال‌هاســت از آن روز می‌گــذرد، 
اما هنوز آن روز تلخ را به‌خوبی به یاد دارم. یک 
ماشین بنز مشکی پر از گل، جنازه پدرم را از 
مسگرآباد به بهشت زهرا )س( برد و با تشریفات 
خاصی او را به خاک سپردند. بعد‌ها در نشریات 
زیادی مثل توفیق نوشــتند: »به بازماندگان 
اولین نفری که در بهشــت زهرای تهران دفن 
شده باشــد، یک پیکان هدیه می‌دهند«؛ اما 
این تنها شــایعه‌ای بود که دهان به دهان بین 

مردم چرخید«.
اکنون، بهشت زهرای تهران در حالی ۵۰ ساله 
شد که به گفته شــهردار تهران این سازمان 
منظم تریــن و رضایت بخش ترین ســازمان 
شهرداری تهران ارزیابی شــده است. در این 
مراسم که جمعی از شــخصیت ها و مدیران 
شهری همچون  علی اشراقی، حجت الاسلام و 
المسلمین سید محمود دعایی و احمد مسجد 

جامعی نیز حضور داشتند، شهردار تهران طی 
سخنانی با تشکر از زحمات پرسنل بهشت زهرا 
گفت: کارمندان بهشت زهرا هر روز به مردمی 
که دچار مصیبت شده اند خدمات می دهند و 
در سخت ترین شرایط کشور و شهر تهران این 
سرویس ها قطع نشده و در موارد حاد محدود 
به حریم شهر تهران هم نبوده است. بیش از ۵۰ 

سال این خدمات ادامه داشته است.
پیروز حناچی، شــهردار تهــران تأکید کرد: 
بهشت زهرا)س( یکی از منظم ترین و رضایت 
بخش ترین سازمان های شهرداری تهران بوده 
و نظرســنجی ها هم همین را نشان می دهد. 
از همه مهمتر اینکه مزین به عزیزانی است که 
پیش و پس از پیروزی انقلاب و در دوران دفاع 
مقدس به شهادت رسیدند و امام راحل که این 

شهیدان را در دل خودش جای داده است.
ســعید خــال مدیرعامل ســازمان بهشــت 
زهرا)س( نیز در این مراسم گفت: در تمام این 
۵۰ سال بهشت زهرا)س( در کنار مردم ما بوده 
و شاه بیت این غزل، کرونا است. کرونا بازتعریف 
جدیدی از بحران در بهشــت زهرا)س( است. 
در کرونا بهشــت زهرا واقعا پوست می اندازد 
و به یک چالاکی عظیم بدل می شــود. کرونا 
یک بحران بی ســابقه و غیر قابل تصور بود و 

همچنان ادامه دارد. 

چندی پیش اسماعیل اسفندیاری پور، مجری طرح 
گندم وزارت جهادکشاورزی در گفت وگو با یکی از 
رســانه ها از حذف ردیف ‏اعتباری طرح خودکفایی 
گندم خبر داده بود و گفته بود کــه  "این پدیده در 
سابقه کشاورزی کشــور طی چهار دهه گذشته بی 
ســابقه ‏بوده که طرح خودکفایی گندم از مهمترین 
طرحهای زراعی کشــور فاقد ردیــف اعتباری برای 
اجرای پروژه‌ها باشد. ردیف اعتباری ‏طرح خودکفایی 
گندم از سال ۹۴ حذف شده و در حال حاضر به رقم 
اندکی رســیده و این اعتبار ناچیز هم در پایان سال 
تخصیص ‏یافته و ابلاغ می‌شــود.  همچنین وجهی 
که بابت خرید گندم به کشاورزان پرداخت می‌شود 
در ازای خرید کالای با ارزش گندم است ‏که کشاورز 
تولید می‌کند و  بهای آن پرداخت می‌شــود و از این 

بابت منتی بر سر کشاورز نیست."‏
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، اظهارات 
روز گذشــته یکی از نمایندگان مجلس در خصوص 
حذف بودجه اختصاصی طــرح خودکفایی گندم از 
ســال ۱۳۹۴ تاکنون، عدم حمایت از تولید داخلی 
گندم، رونق واردات گندم وحضور یکی از شخصیت 
های پرنفوذ سیاسی در واردات گندم این سوال را به 
ذهن متبادر می کند که آیا حضــور این افراد باعث 
حــذف بودجه خودکفایی گندم شــده اســت و آیا 
منفعت شخصی برخی از افراد سیاسی به منافع ملی 

ارجحیت دارد؟
علی خضریان، عضو کمیســیون اصــل نود مجلس 
شورای اسلامی به این موضوع اشاره کرد که تصمیم 
دولت برای حذف ردیف اعتباری گندم از ســال ۹۴ 
تا کنون باعث شــده که تولید داخلی ضربه بخورد و 

رونق واردات گندم در چندسال اخیر و عدم حمایت 
از تولید داخلی نیز این ذهنیت را ایجاد کرده که گویا  
فرد یا افرادی تلاش می‌کنند تا منافع شخصی برخی 

از اطرافیانشان تامین شود.
وی با اشاره به اینکه وزیر جهاد کشاورزی باید در این 
خصوص و همچنین رانــت واردات برای برخی افراد 
پاسخگو باشد اعلام کرد که گندم کالایی استراتژیک 
اســت و خودکفایی در گندم اقدامی راهبردی برای 
تمام کشورها محسوب می‌شــود. وقتی توان تولید 
داخلی تضعیف می‌شود برخی سودجویان وارد کار 

می‌شوند و تمام بازار را به دست خود می‌گیرند.
وی همچنین در صحبت هایش بــه این موضوع نیز 
اشاره کرد که یکی از شخصیت های سیاسی پر نفوذ 
کشور اقدام به واردات محموله‌های گندم کرده است و 
سوال اینجاست چه ارتباطی بین حذف ردیف بودجه 
و واردات توسط اینگونه افراد است و آیا نظارتی بر این 
مسئله وجود دارد؟  اسناد نشان می‌دهد شرکت ثبت 
شده توسط این چهره سیاسی که تنها چند ماه پس 
از آغاز به کار دولت در ســال ۹۲ ثبت شده، اقدام به 

واردات کالاهای اساسی با ارز مرجع کرده است. 
ایــن اظهــارات در حالیســت که چنــدی پیش 
اسماعیل اسفندیاری پور، مجری طرح گندم وزارت 
جهادکشــاورزی در گفت وگو با یکی از رسانه ها از 
حذف ردیف اعتباری طرح خودکفایی گندم خبر داده 
بود و گفته بود که  "این پدیده در سابقه کشاورزی 
کشور طی چهار دهه گذشته بی سابقه بوده که طرح 
خودکفایی گندم از مهمترین طرحهای زراعی کشور 
فاقد ردیف اعتباری بــرای اجرای پروژه‌ها باشــد. 
ردیف اعتباری طرح خودکفایی گندم از ســال ۹۴ 

حذف شــده و در حال حاضر به رقم اندکی رسیده و 
این اعتبار ناچیز هم در پایان سال تخصیص یافته و 
ابلاغ می‌شود.  همچنین وجهی که بابت خرید گندم 
به کشاورزان پرداخت می‌شود در ازای خرید کالای با 
ارزش گندم است که کشاورز تولید می‌کند و  بهای 
آن پرداخت می‌شود و از این بابت منتی بر سر کشاورز 

نیست."
وی همچنین بیان کرده بود کــه "هیچ دلیلی برای 
حذف این اعتبــار پذیرفته و قابل دفاع نیســت که 
مهمترین طرح زراعی فاقد ردیف در بودجه ســالانه 
کشور باشد و انتظار پایداری و تحکیم امنیت غذایی 
نیز وجود داشته باشد. ما مرتب این مساله را پیگیری 
کردیم اما نتیجه حاصل نشد و مسئولان تأمین کننده 
اعتبار بایــد درباره عواقب این بی توجهی پاســخگو 

باشند".
 در ایــن راســتا و در واکنش به اظهــارات  نماینده 
مجلس، سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت جهاد 
کشاورزی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اینکه وزارت 
جهاد کشــاورزی صرفا وظیفه تولید را برعهده دارد 
اعلام کرد که  کشــور درتولید گندم به خوداتکایی 
رسیده است و میزان گندم تولید شــده  نیاز کشور 
را تامین می کند. اگر وارداتی هم به شــکل محدود 
صورت گیرد برای تامین ذخایر استراتژیک است که با 
مسئولیت وهماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( انجام می شود و وزارت جهادکشاورزی صرفا 
وظیفه تولید را برعهده داشته و درصدور مجوز واردات 

کالاهای اساسی مسئولیتی ندارد.
با وجود این اظهارات اما ســوالاتی که در این میان 
مطرح شده و هنوز هیچ مرجعی به آن پاسخ روشنی 
نداده، این است که چرا بودجه اختصاصی خودکفایی 
گندم از سال ۱۳۹۴ حذف شده است؟ آیا حذف این 
بودجه در جهت حمایت از منافع ملی صورت گرفته 
یا منافع شــخصی برخی افراد که در رسانه ها نیز نام 
آنها ذکر شده، بر منافع ملی ارجحیت داشته است؟ 
آیا دریافت ارز دولتی برای واردات  گندم باعث شده 
برخی افراد  برای حذف این بودجه تلاش کنند؟ آیا 
وزارتخانه های مربوطه و نهادهای متولی بر این بخش 
نظارتی نداشته اند؟ آیا خودکفایی گندم اسیر بازی ها 

سیاسی و اقتصادی  برخی افراد شده است؟
آن چیزی که در این میان حائز اهمیت است، حمایت 
از تولید داخل و حفاظت از امنیت غذایی اســت و به 
نظر می رســد نهادهای متولی باید هرچه ســریعتر  
نسبت به روشنگری این مسائل مطرح شده اقدامات 

لازم را انجام دهند.

گزارشی از جشن تولد نیم قرنی یک آرامگاه در گزارش »اقتصادسرآمد«

کیک 50 سالگی بهشت زهرا با طعم کرونا!
خودکفایی گندم اسیر بازی‌های سیاسی؟

2

رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

کشور توانایی عبور از این 
شرایط دشوار را دارد

۱۰۰۰ خانه خالی متعلق به کدام نهاد است؟
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